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هدیه به خوانندگان

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

حضرت امام خمینی)ره(: ملت اگر وکلایشان خواستند برخلاف 
اسلام عمل بکنند، مختارند که وکلا را عزلشان بکنند، بریزند دور... 
شما دارید دیکتاتوری می کنید، شما دارید در مقابل ملت می ایستید.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زابلدستگاه مناقصه گزار:

خرید خدمت نیروهای درمانی جهت بیمارستانهای تابعه دانشگاهموضوع مناقصه:

از تاریخ 95/12/3 لغایت 95/12/7 ساعت 15 روز شنبهتاریخ دریافت اسناد: از آخرین نوبت آگهی

محل دریافت اسناد:
http://iets.mporg.ir الف( پایگاه ملی مناقصات

دفتر  دانشگاه-  مرکزی  ستاد  باقری-  شهید  خیابان  جهاد-  میدان  زابل-  ب( 
حقوقی- تلفن 054-32237451

تا ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 95/12/18آخرین مهلت تحویل پیشنهادها:

زابل میدان جهاد- خیابان شهید باقری- ستاد مرکزی دانشگاه- دفتر حراستمحل تسلیم پیشنهادها:

ساعت 10 روز شنبه مورخ 95/12/21گشایش پیشنهادها:

متقاضیان شرکت در مناقصه می بایستی جهت خرید اوراق مناقصه مبلغ 500/000 ریال به حساب شماره 
2178532623004 نزد بانک ملی به نام حساب درآمد دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زابل 

واریز نموده و پس از ارائه رسید بانکی اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
)خرید خدمت نیروهای درمانی جهت بیمارستانهای تابعه دانشگاه(

به شماره ۲-۱۲-ح د۹۵

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زابلدستگاه مناقصه گزار

خرید خدمت نیروی انسانی جهت مراکز جامع خدمات روستایی و شهرهای زیر 20 هزار نفرموضوع مناقصه:

تاریخ دریافت اسناد: از آخرین 
نوبت آگهی

از تاریخ 95/12/3 لغایت 95/12/7 ساعت 15 روز شنبه

الف: پایگاه ملی مناقصات http://iets.mporg.irمحل دریافت اسناد:
ب( زابل- میدان جهاد- خیابان شهید باقری- ستاد مرکزی دانشگاه- دفتر حقوقی- تلفن 32237451 - 054

تا ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 95/12/18آخرین مهلت تحویل پیشنهادها: 

زابل میدان جهاد- خیابان شهید باقری- ستاد مرکزی دانشگاه- دفتر حراستمحل تسلیم پیشنهادها: 

ساعت 10 روز شنبه مورخ 95/12/21گشایش پیشنهادها:

متقاضیان شرکت در مناقصه می بایستی جهت خرید اوراق مناقصه مبلغ 500/000 ریال به حساب 
شماره 2178532623004 نزد بانک ملی به نام حساب درآمد دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 

بهداشتی درمانی زابل واریز نموده و پس از ارائه رسید بانکی اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )خرید خدمت 
نیروی انسانی جهت مراکز جامع خدمات روستایی و 

شهرهای زیر ۲0 هزار نفر( به شماره ۱-۱۲-ح د۹۵

پژمان کریمی
هجدهم دی سال 1392 رئیس جمهور در جمعی از اهالی فرهنگ و هنر، 

به روی جمله ای تاکید کرد که برای عده ای در داخل و خارج هنوز جذاب است:
»نگاه امنیتی به هنر بزرگ ترین اشتباه امنیتی است«!

شاید در امتداد دیدگاه آقای حسن روحانی بود که در آبان 95 وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی- صالحی امیری - نگاه امنیتی به فرهنگ را دارای نتیجه ضدامنیتی 

توصیف کرد.
رئیس دولت یازدهم البته به طرح دیدگاه و شعار کلی بسنده نکرد. او در 
سال 94 رسما از تعدادی به اصطلاح روزنامه نگار که به جرم اقدامات ضد امنیتی 

دستگیر شده بودند، حمایت کرد!
پرسش:

آیا به واقع اعمال نگاه امنیتی به مقوله فرهنگ به تمامی، امری نابخردانه، 
اشتباه، ضدامنیت و قابل نکوهش است؟

آیا چنین رفتاری، دارای نتایج ضدامنیتی است؟
برخی می گویند که ساحت فرهنگ و هنر نیازمند آزادی است. اگر به بهانه ها، 
آزادی از کف اهل فرهنگ و هنر ستانده شود، راه بر اندیشه ورزی و خلاقیت و 
فرهنگ پروری بسته می شود. پس؛ لزوما عرصه فرهنگ و هنر، فکر و اقدام و نظارت 

امنیتی را برنمی تابد!
بی شک در سایه سار ارزش ها و دستاوردهای نظام اسلامی و بنا به تاکیدات 
قانون اساسی، همه شهروندان باید از آزادی برخوردار شوند. چه هنرمند و چه 
غیرهنرمند. چه فعال فرهنگی و چه غیرفعال فرهنگی!... همه! آزادی نیز یعنی 
اینکه من شهروند ایرانی، ناقض قوانین شرعی و عرفی و حقوق همنوعان خود نشوم!

بنابراین؛ خط کشی و اختصاص آزادی صرفا به  جماعت فرهنگی و هنری، 
ضدماهیت اسلام عزیز و انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی و قانون اساسی است!

و بعد:
مشهور است که؛ همواره، مهندسی فرهنگی مترادف دگرگونی های اجتماعی 
و سیاسی و اقتصادی بوده و هست! شما اگر نگاه یک ملت را به ارزش های 
پذیرفته شده اش تغییر دهید و ارزش ها و هنجارهای مطلوبتان را حقنه کنید، چه 
اتفاقی می افتد؟ بدیهی است که شما در واقع خواست و هدف و خود را به یک 
ملت تحمیل نموده اید و آن را وادار به بازی در زمینی کرده اید که خودتان هموار 

و مشخص کرده اید!
مولانا سروده است:

»ماهی از سر گنده گردد نی ز دم«
اگر فرهنگ دینی ملت ایران را بگیرند، استیلای اجتماعی سیاسی و اقتصادی 

بر آنان به راحتی میسر است.
بحث شبیخون فرهنگی که حضرت امام خامنه ای در ابتدای دهه هفتاد مطرح 

کردند ناظر به چه واقعیاتی بود؟
به گفته ای : »وقتی تحریم کوبا به دست آمریکا در سال 2015 میلادی – البته 
به طرز نمایشی - شکسته شد؛ آمریکایی ها به جای فرستادن اقلام غذایی و دارویی 

و... یک گروه موسیقی مشهور را به هاوانا گسیل کردند.« بله: یک گروه موسیقی!
به بهانه حضور همین گروه عده ای به خیابان ها آمدند و با رقص و پایکوبی، 

سکنات و اطوار آن گروه را تقلید کردند.
نفوذ فرهنگی... یعنی همین!

گروه موسیقی به کوبا اعزام شد؛ چون آمریکایی های مسیحی – صهیونیست 
می دانند؛ تیری که به هدف فرهنگ برنشست، فتح سنگر به سنگر را به راحتی 

در پیش روی دارد!
چرا پدیده سینماتوگراف با اصرار فراماسون ها - میرزا علي اصغرخان اتابک 

صدراعظم وقت و علي خان ظهیرالدوله بانی انجمن اخوت – وارد ایران شد؟
چون می دانستند برای استیلا و استعمار، فرهنگ و هنر و اندیشه ملت ایران 

را باید دگرگون کرد!
چرا بهاییان در مطبوعات و رادیو و تلویزیون ایران دوران طاغوت به شکل 

مدیریت شده، پراکنده شدند؟
چرا رژیم پهلوی دوم عناصر قلم به دست چپگرا و چپ آمریکایی را در عرصه 

مطبوعات نفوذ می دهد؟
چرا بی بی سی فارسی با وجود کمبود شدید بودجه، هزاران کارمندان خود 

را اخراج می کند اما حاضر به تعطیل کردن تلویزیون فارسی زبان خود نمی شود؟
چرا اتحادیه اروپا و تلویزیون های فارسی زبان معاند از میان فعالان فرهنگی و 
هنری داخل ایران عضو گیری می کند؟به همان دلیلی که پیش تر اشاره شد: پاشنه 

آشیل هر ملتی فرهنگ آن است!
اکنون باید پرسید: چرا و به حکم چه برهانی باید؛ فرهنگ و هنر را رها کرد 
و پنداشت دشمن از این دو عرصه به شکل احمقانه ای غافل است و پس؛ نظارت 

امنیتی جایی ندارد؟
چرا باید فکر کرد؛  پاسداری از یک پدیده و مجموعه یعنی نابودی آن اما رها 

کردن و غفلت از مجاری نفوذ یعنی سلامت و بقا؟ 
در کجای دنیا می گویند در نظر گرفتن امنیت ملی ضدامنیت است و اشتباه 

محض است ؟... در کجا؟
در آمریکا یا فرانسه یا انگلیس... در کدام کشور نگاه یاد شده وجود دارد؟

فیلم »پشت دیوار سکوت« مسعود جعفری جوزانی درباره ورود خون های آلوده 
از فرانسه به ایران در آمریکا تحریم شد. نگذاشتند یک فیلم مستند ایرانی درباره 
جنایت فرانسوی ها به نمایش درآید. چون نگاهشان امنیتی است. البته در جهت  
اهداف باطل خودشان! آنها و کلا اجنبی ها، اگر نگاه امنیتی دارند اشکال ندارد اما 
در ایران ما، اگر بگوییم چرا داور جشنواره فیلم فجر دوتابعیتی است، بد است. اگر 
بگوییم چرا فیلم تهیه شده به دست شاهزاده تکفیری در رسانه های دولتی تبلیغ 
می شود، بد است! اگر بگوییم فلان خبرنگار جاسوس شناسنامه دار ام آی  سیکس 
است، بد است! اگر بگوییم رئیس جمهور نباید از چند پادوی رسانه ای دستگاه های 
اطلاعاتی غربی دفاع کند، بد است. بد است چون نگاه ما امنیتی است و نگاه امنیتی 
ضد امنیتی است. چون مشی ما خلاف تسامح و تساهل است!به یادم هست در 
دوران تاریک موسوم به اصلاحات، رئیس جمهور وقت که حق است به جرم جنایت 
فتنه انگیزی در سال 88 محاکمه شود، با همین شعار »تسامح و تساهل« زمینه 
ورود و جولان دهی بسیاری از بدخواهان ملت ایران و نظام دینی را در میدان های 

مختلف اعم از رسانه و فرهنگ و... فراهم کرد. الان آن بدخواهان کجا هستند؟
چهره های منحوس شان در صدای آمریکا و بی بی سی و... پیداست و 

مشاوره هایشان به دستگاه های اطلاعاتی غربی و عربی گاهی برملا می شود.
می بینید؟!

گاهی چقدر ساده و چقدر شفاف دست شیادان داخلی و خارجی را برای 
توطئه های فرهنگی باز می گذاریم و در موضع فردی و کارگزاری روشنفکر می بالیم 

و فکر می کنیم دیگران هم باید به وجود ما ببالند!

یادبود نخستین سالگرد درگذشت فرج الله سلحشور 
برگزار می شود

مراسم نخستین سالگرد درگذشت فیلمساز انقلابی و متعهد، مرحوم فرج الله 
سلحشور برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار کیهان، حجت الاسلام بصیر سلحشور فرزند فرج الله 
سلحشور درباره این مراسم گفت: به مناسبت سالگرد درگذشت پدرم، مراسمی 
روز پنجشنبه پنجم اسفند از ساعت 15:30 تا 17 در امامزاده باغ فیض 
برگزار خواهد شد.وی درباره برنامه های این مراسم اظهار داشت: سخنرانی 
حجت الاسلام قرنی از خطیب های قدیمی تهران ، مداحی مرتضی طاهری و 
پخش یک تیزر پنج دقیقه ای ازجمله برنامه های مراسم گرامیداشت اولین 
سالگرد درگذشت فرج الله سلحشور است. فرزند سلحشور همچنین خبر داد 
که احتمالا طی روزهای آینده برنامه های دیگری هم از سوی برخی دوستان 
و همکاران این هنرمند فقید برگزار شود.گفتنی است، فرج الله سلحشور هشتم 
اسفند سال 94 از دنیا رفت. وی سازنده سریال هایی چون »یوسف پیامبر« 
و »اصحاب کهف« بود که از پربیننده ترین مجموعه های تلویزیونی ایرانی در 
داخل و خارج از کشور محسوب می شوند. مرحوم سلحشور قصد تولید سریال 

حضرت موسی)ع( را داشت که سال گذشته از دنیا رفت.
پیام های اخلاقی ۲۸ کشور

 بر پرده سینما به نمایش در می آید
یازدهمین جشنواره بین المللی فیلم 100 با محوریت »اخلاق« و با حضور 

آثاری از ایران و 27 کشور جهان، چهارم و پنجم اسفند برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، نشست خبری یازدهمین جشنواره بین المللی 
فیلم 100 درحالی روز گذشته برگزار شد که علی قربانی دبیر این جشنواره در 
طول صحبت هایش بارها مردم و جامعه ایران را به بی اخلاقی متهم کرد و وقتی 
با انتقاد خبرنگار کیهان، درباره اینکه چرا به جای نقد مسئولان کم کار، مردم 
را متهم به بی اخلاقی می کنید؟ حرف خود را اصلاح کرد و اظهار داشت: من 
عرض کردم امروز بیش از هر زمان دیگری احتیاج به ترویج پیام های اخلاقی در 
جامعه داریم. آیا قبول ندارید در راهنمایی و رانندگی یا در حفظ محیط زیست 
بی اخلاق هستیم؟ ما به تذکر و زدن تلنگر به جامعه احساس نیاز می کنیم و 

سعی داریم تا از طریق سینما این کار را انجام دهیم.
وی درباره آثار رسیده به این دوره از جشنواره نیز گفت: جشنواره در دو 
بخش مسابقه ملی سینمای 100، جایزه جهانی سینمای 100 طراحی شد. در 
مجموع هزار و 267 نفر شرکت کننده داشتیم و هزار و 744 اثر به دستمان 
رسید. در بخش موضوع هم در بخش اخلاق و سبک زندگی 1548 فیلم به 
دستمان رسید، با موضوع اخلاق و فرهنگ کار 140 اثر به دستمان رسید و 

موضوع اخلاق و اقتصاد مقاومتی نیز 56 اثر به دبیرخانه جشنواره ارسال شد.
دبیر جشنواره فیلم 100 همچنین درباره بخش بین الملل این جشنواره نیز 
بیان کرد: هزار و 970 فیلم از 101 کشور جهان به دست ما رسید که از این 

تعداد اثر، 59 فیلم از 27 کشور را برای بخش مسابقه انتخاب کردیم. 
یزدان عشیری، مدیر روابط عمومی یازدهمین جشنواره بین المللی فیلم 
100 نیز گفت: این دوره از جشنواره با سه رویکرد اخلاق و سبک زندگی، 

اخلاق و فرهنگ کار و همچنین اخلاق و اقتصاد مقاومتی برگزار می شود.
وی افزود: نزدیک به 400 فیلم کوتاه، چهارشنبه و پنج شنبه همین هفته 
)چهار و پنج اسفند( از ساعت 14 تا 22 در پردیس سینمایی آزادی به نمایش 
در می آید. اختتامیه جشنواره نیز روز جمعه 6 اسفند، ساعت 18 و 30 دقیقه 

در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار می شود.
فیلم رئیس  شورای صنفی نمایش هم 

برای نوروز انتخاب شد!
فیلم ساخته شده توسط رئیس  شورای صنفی نمایش هم به عنوان یکی از 

آثار اکران نوروزی انتخاب شد!
به گزارش خبرنگار کیهان، فیلم های اکران نوروزی سینماهای کشور 
درحالی روز گذشته از سوی شورای صنفی نمایش اعلام شدند که فیلم رئیس 

 این شورا نیز برای نمایش در بهترین زمان اکران انتخاب شد.
فیلم »یک روز بخصوص« به کارگردانی همایون اسعدیان درحالی به عنوان 
یکی از فیلم های اکران نوروزی انتخاب شده است که از طرفی این فیلم قابلیت 
و کیفیت لازم برای اکران نوروزی را ندارد و در جشنواره فیلم فجر هم با 
استقبالی مواجه نشد، و از طرف دیگر کارگردان این فیلم خودش رئیس  شورای 
صنفی نمایش سینماست. با توجه به اینکه این شورا عنوانی صنفی را یدک 
می کشد، آیا بهتر نبود کارگردان این فیلم هوای هم صنفی های مستحق تر خود 
را می داشت و از امتیاز ریاست برای نمایش فیلم خود در یکی از پرفروش ترین 

فصول اکران سینماها چشم پوشی می کرد؟
شاعران ایرانی و خارجی 

آرزوی نابودی اسرائیل را سرودند
شب شعر »همه برای فلسطین« یک شنبه اول اسفند، به مناسبت ششمین 
کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه فلسطین با حضور جمع کثیری از 

شاعران و ادیب های کشور برگزار شد.
در این مراسم، با حضور مسئولینی چون محسن مومنی شریف رئیس  حوزه 
هنری، علاءالدین بروجردی رئیس  کمیسیون امنیت ملی مجلس و ... شاعرانی 
مانند محمد مهدی سیار، محمد سلیمان از کشور فلسطین، حجت الاسلام 
سید عبدالله حسینی، سکندر حسینی از افغانستان، علی محمد مودب شاعر و 
مدیرعامل موسسه شهرستان ادب، سید احمد شهریار از پاکستان، محمدجواد 
آسمان، سینا علی محمدی و ... به شعرخوانی با موضوع انتفاضه فلسطین 
پرداختند.در این مراسم علیرضا قزوه مدیر مرکز آفرینش های ادبی حوزه هنری 
در سخنانی با بیان اینکه برای هر انسان انقلابی، چیزهایی وجود دارد که قابل 
فروش نیست، اظهار کرد: یک شاعر اشک ها و ابیات اشعارش را نمی فروشد و 
یک انقلاب، آرمان های بنیانگذارش حضرت امام خمینی )ره( را به هیچ قیمتی 
نمی فروشد.وی ادامه داد: روز قدس و نام فلسطین با نام حضرت امام )ره( گره 
خورده است و امروز اگر حزب الله لبنان می تواند جلوی اسرائیل بایستد، به 
برکت نام حضرت امام )ره(، آرمان ها و ایده های ایشان است. جمله شنیدنی 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای که فرمودند اسرائیل تا 25 سال آینده وجود 
نخواهد داشت، تنها یک حرف نیست. ایمان داریم که اسرائیل تا 25 سال آینده 

وجود نخواهد داشت.
علاءالدین بروجردی، رئیس  کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی، 
نیز در این شب شعر درباره رسالت هنرمندان در مواجهه با مسئله فلسطین 
گفت: مسئله فلسطین راه خود را انتخاب کرده و در این تردیدی نباید کرد که 
این راه بازگشت ناپذیر است و بسیار مهم است که با توجه به ترفند دشمن و 
شگرد آنها در عادی سازی رابطه با کشورهای اسلامی، ادبا و هنرمندان از سلاح 

مهم هنر استفاده کنند و مهم ترین مسئله جهان اسلام را زنده نگه دارند.
اولیور استون، فیلمساز هالیوودی:

منشأ همه مشکلات جهان 
»سیستم آمریکا« است، تسلیم نشوید

در مراسم انجمن نویسندگان آمریکا که یکشنبه شب برگزار شد، اولیور 
استون کارگردان سرشناس آمریکایی در سخنانی پر احساس، رئیس جمهوری 

آمریکا و تمامی این سیستم را به باد نقد گرفت.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ورایتی، در این مراسم که اولیور استون 
با اهدای جایزه لورل تجلیل شد، وی با پیامی تاثیرگذار برای فیلمسازان جوان 
روی صحنه رفت.استون خطاب به فیلمسازان جوان گفت: شما می توانید به نقد 
دولت و جامعه تان دست بزنید.وی افزود: لازم نیست با آن منطبق شوید. هر چند 
الان مد شده که همه به جمهوری خواهان و ترامپ شلیک کنند و از نقد اوباما 
و کلینتون خودداری کنند، اما به یاد بیاورید که 13 جنگی که ما در 30 سال 
اخیر شروع کردیم و 14 تریلیون دلار صرف آن شد و صدها و هزارها زندگی 
در طی آنها نابود شد و زمین را نابود کرد، همه اینها یک رهبر داشت »سیستم 
آمریکا« یعنی هم جمهوری خواهان و هم دموکرات ها. ترکیبی از نظامی گری 
صنعتی پولی رسانه ای امنیتی؛ این سیستمی است که نتیجه اش فقط جنگ های 
غیرعادلانه به نام پرچم ماست که با غرور برافراشته می شود.استون سخنانش را 
چنین ادامه داد: این کشور برای پول است و به اسم ثروت نمی توانیم سیستم 
خودمان را به عنوان مرکز ارزش های جهان بدانیم اما می توانیم به خلق بحران ها 
و جنگ های دیگر دست بزنیم. لازم نیست به قربانیان فکر کنیم، اما می دانیم که 
به بیش از 100 کشور با تهاجم، تغییر رژیم، بحران اقتصادی و یا ایجاد جنگ 
آسیب رسانده ایم. این هم یک نوع جنگ است. این سیستم است که مرگ این 

سیاره را رقم می زند و موجب مرگ همه ما خواهد شد.

زبان سرکش صاحب خود را به هلاکت می اندازد
امام علی)ع(: مواظب باشید که اخاق نیکو را در هم 
نشکنید و به رفتار ناپسند مبدل نسازید! زبان و دل را 
هماهنگ کنید. انسان باید زبانش را حفظ کند، زیرا همانا 
این زبان سرکش، صاحب خود را به هاکت می اندازد. به خدا 
سوگند، پرهیزکاری را ندیده ام که تقوا برای او سودمند باشد 

مگر آنکه زبان خویش را حفظ کرده بود.    نهج الباغه- خطبه 176

بانیان نفوذ فرهنگی را بشناسید!

در جلسه دیروز درس خارج فقه صورت گرفت

نهیب رهبر انقلاب به مسئولان
برای رسیدگی به مشکلات سیل و ریزگردها

رهبر معظم انقلاب در جلسه درس خارج 
فقه ضمن اشاره به مشکلات و خسارت های 
پدید آمده از حوادث فرمودند: این حرف که 
وضعیت فعلی نتیجه  به فکر نبودن گذشتگان 
است، کافی نیست و مشکلی را حل نمی کند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای صبح دیروز 
)دوشنبه( در ابتدای جلسه  درس خارج فقه با اشاره 
به مشکلات و خسارت های شدید پدید آمده در 
اثر سیل و گرد و غبار در مناطق جنوب کشور، 
تأکید کردند: »این حوادث حقیقتاً دل انسان را 
می خراشد و مسئولان موظفند که با فکر، کار، 
تلاش و همدلی با مردم، به این مشکلات رسیدگی 
 و برای علاج قطعی آنها چاره اندیشی و اقدام کنند.«

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به مشاهدات 
گذشته  خود از مشکلات پدید آمده برای مردم 

در جریان دو سیل مهیب افزودند: »سیل آفت 
بزرگی است و خسارت های زیادی برای مردم و 
خانواده ها ایجاد می کند و کمک به مردم سیل زده 
 در مناطق جنوب، وظیفه و کاری لازم است.«

ایشان مسائل این روزهای خوزستان و قطع آب 
و برق و وسایل ارتباطی در هوای سرد را نمونه  
دیگری از مشکلات دلخراش و بسیار سخت مردم 
برشمردند و گفتند: »مسئولان وظیفه دارند که 

به این مشکلات رسیدگی کنند و اگر کسی به 
فکر مردم باشد، نمی تواند در مقابل مسائل دشوار 
خوزستان راحت بماند و این وظیفه  قطعی، فوری و 
همیشگی حکومت هاست که به فکر مردم باشند.«

رهبر معظم انقلاب با انتقاد از برخی که به جای 
حل مسئله  ریزگردها، مسئولیت آن را متوجه 
گذشتگان می کنند، خاطرنشان کردند: »درست 
است که برخی مسائل به چاره اندیشی های 
بلندمدت احتیاج دارد اما این حرف که وضعیت 
فعلی نتیجه  به فکر نبودن گذشتگان است، کافی 
نیست و مشکلی را حل نمی کند و چند صباح دیگر 
نیز دیگران همین قضاوت را درباره  ما خواهند کرد 
که چرا برای علاج مشکل مردم کاری انجام نشد.«

ایشان افزودند: »باید این سختی ها را در زندگی 
مردم لمس، و برای علاج آنها فکر، کار، تلاش، 

همدردی و همدلی کرد.«

فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: امروز راکت های 
هوشمند و نقطه زن در کلاس های مختلف با موفقیت 
پرتاب و مورد ارزیابی قرار گرفتند که این نشان از 

اقتدار ایران دارد. 
مرحله اول رزمایش سه روزه نیروی زمینی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با نام پیامبر اعظم)ص(11 با شعار 
»نمایش اقتدار و امنیت پایدار« با رمز مقدس یا »رسول الله« 
صبح دیروز با حضور یگان های توپخانه، پدافند، پهپاد، پیاده 

و هوانیروز این نیرو در کویر مرکزی ایران آغاز شد.
بنابراین گزارش در مرحله اول این رزمایش اهداف 
دشمن فرضی با راکت های پیشرفته، هوشمند و نقطه زن در 

کلاس های مختلف مورد اصابت قرار گرفت.
رزمایش امنیتی ــ دفاعی پیامبر اعظم)ص(11 نیروی 
زمینی سپاه در کویر مرکزی ایران و شرق کشور تا روز 
چهارشنبه )چهارم اسفند( ادامه دارد و طی آن یگان های 
برگزیده این نیرو اشراف اطلاعاتی و آمادگی های دفاعی 
همه جانبه خود برای مقابله با تهدیدات متصور از سوی 

متجاوزین خارجی را به نمایش خواهند گذاشت.
سردار  محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در آغاز رزمایش دفاعی امنیتی 
پیامبر اعظم 11 که صبح دیروز در کویر مرکزی کشور آغاز 
شد، در جمع خبرنگاران  اظهار داشت: »هدف از پرتاب 
راکت و شلیک توپخانه های دوربرد در رزمایش پیامبر اعظم 
11 مشاهده اثر بخشی آموزش در نیرویی که آموزش های 

توپخانه را فرا گرفتند و نیز ارزیابی این نیروها است.«
وی افزود: »امروز راکت های هوشمند و نقطه زن در 
کلاس های مختلف با موفقیت پرتاب و مورد ارزیابی قرار 
گرفتند که این نشان از اقتدار جمهوری اسلامی ایران دارد.«
به گزارش خبرگزاری تسنیم، فرمانده نیروی 
زمینی سپاه هدف از این رزمایش را نمایش اقتدار 
جمهوری اسلامی ایران دانست و ادامه داد: »پیام 
رزمایش پیامبر اعظم 11 این است که در هر لحظه 
 آمادگی خود را اعلام می داریم تا در برابر هر تهدیدی 

ایستادگی می کنیم.«

در کویر مرکزی کشور انجام شد

شلیک راكت های هوشمند و نقطه زن در اولین روز رزمایش پیامبر اعظم)ص( 11

کارشناسان ارشد »وودرو ویلسون« و »کارنگی«:

واشنگتن در هیچ نقطه ای از منطقه توان رویارویی با ایران را ندارد
دو تحلیلگر برجسته آمریکایی با بیان اینکه ایران 
در تمام منطقه دست برتر را در اختیار دارد، نوشته اند 

که واشنگتن توان به عقب راندن ایران را ندارد.
نشریه »نشنال اینترست« در یادداشتی به قلم »آرون 
داوید میلر« نایب رئیس مرکز بین المللی »وودرو ویلسون« و 
»ریچارد سوکولسکی« عضو ارشد موسسه »کارنگی« نوشته 
است که واشنگتن در هیچ نقطه ای از منطقه یارای رویارویی 

با ایران را ندارد.
در این یادداشت آمده است: هنگامی که ماه گذشته 
»مایکل فلین« مشاور وقت امنیت ملی آمریکا در خصوص 
آزمایش یک موشک بالستیک توسط ایران به این کشور 
هشدار داد، این هشدار مورد استقبال »بنیامین نتانیاهو« 
قرار گرفت. گرچه به گفته »مارتین ایندیک« ]با استعفای 
فلین[، نخست وزیر اسرائیل »همکار« خود در امور ایران را 
از دست داد، او باز هم به این امید به واشنگتن آمد تا از 
پشتیبانی دولت »دونالد ترامپ« از موضعی جنگ طلبانه 
علیه ایران اطمینان یابد. وی با این اطمینان کاخ سفید را 
ترک کرد که دولت ترامپ با رویکرد جدی تری سیاست های 

منطقه ای ایران را به چالش می کشاند.
اما پیش از آنکه کاخ سفید شعارهایش را به واقعیت 
تبدیل کند، لازم است منطقی یا عملی بودن ایده به عقب 
راندن نفوذ منطقه ای ایران را بررسی نماید؛ آنهم بر اساس 
شعار»اول آمریکایی ها« نه فقط منابع اسرائیل. همچنین 
بادقت منافع سیاست مقابله جویانه در قبال ایران و نیز 
هزینه های بالقوه، خطرات و عواقب آن را مدنظر قرار دهد. 
به احتمال فراوان سیاستی خصمانه تر علیه حضور ایران در 

منطقه فاقد کارایی خواهد بود.

افزایش تحریم ها همزمان با حفظ برجام
به گزارش فارس، در ادامه یادداشت آمده است: 
ایالات متحده باید ایران را به واسطه انجام آزمایش 
موشک های بالستیک تحریم کند و تهران را نسبت به 
تعهداتش در توافق هسته ای)برجام( پاسخگو نگه دارد. 
واشنگتن همچنین باید تحریم های ضدحزب الله اعمال و این 
گروه را به دلیل اقدامات تروریستی اش مجازات نماید. اما آیا 
ایالات متحده اراده، ظرفیت و متحدانی دارد که بتواند رفتار 

و نفوذ منطقه ای ایران را به طور موثر به چالش بکشند؟
این اقدامات گرچه ممکن است احساس خوبی برای 
دولت ترامپ داشته باشد اما چنین گزینه هایی موجب 
عقبگرد ایران نمی شود. برخورداری ایران از موقعیت برتر 
جغرافیایی، سیاسی و جمعیتی و همچنین حمایت متحدان 
منطقه ای توانمند و متعهد، نفوذ این کشور را تقویت کرده 
است. در عراق، ایالات متحده نیازمند مشارکت ایران بوده تا 

بتواند داعش را شکست دهد.
در سوریه نیز آمریکا تنها به اتکا به معارضینی آشفته و 
ضعیف تقلیل یافته و در مقابل ایرانی که سرمایه  و متحدان 
بیشتری - از جمله نیروهای نیابتی و توانمند شیعی از 
سراسر منطقه و همچنین واحدهای حزب الله - روی زمین 
دارد. حضور نظامی روسیه نیز مزیت فوق العاده ای برای ایران 

محسوب می گردد. 
در یمن، ایران همراستا با نیروهای حوثی است. 
بمباران های غیرمسئولانه و بی اثر سعودی ها در یمن تنها 
موجب افزایش محبوبیت آنها )ایران و حوثی ها( شده است. 
ایالات  متحده برای مهار ایران دقیقا چه تصمیمی دارد؟ 
حمایت فزاینده واشنگتن از ائتلاف سعودی تصویر مخدوش 

آمریکا را لکه دارتر کرده است. چنین حمایتی بدون هرگونه 
تاثیر بر روی زمین، ایالات متحده را در دام این جنگ گرفتار 
نموده و حتی خطر رویارویی جدی با ایران را افزایش داده 
است.نویسندگان این مطلب نوشته اند که هرچند دولت 
ترامپ اظهارات تندی در مورد ایران مطرح کرده، اما در 
عمل نه در یمن، نه در سوریه و نه در مسئله توافق هسته ای 

اقدامی علیه تهران انجام نداده است.
روشن ساختن آتش جنگ بدون پیروزی، اعتبار و رهبری 
آمریکا را تضعیف کرده و شایستگی دولت ترامپ برای رقابت 
را زیرسؤال می برد. گرچه تشکیل محوری ضدایرانی در کنار 
اعراب ممکن است جاه طلبی بزرگ اسرائیل باشد اما ایران 
قدرتی بزرگ در منطقه است که مهار آن هم کار دشواری 

است، چه برسد به اینکه بتوان آن را به عقب راند.
شاید مهمتر از همه، دولت ترامپ نیازمند تفکر عمیق 
درباره اهداف خود در منطقه و سیاست سختگیرانه خود 
در قبال ایران می باشد. آیا تحریک ایران برای آغاز جنگی 
گسترده تر )در منطقه( می تواند رویکردی مناسب باشد؟ آیا 
تعدیل رفتار ایران در منطقه جدا از چارچوب توافق هسته ای 
موثر خواهد بود؟ شاید چنین کاری اهرم آمریکایی برای 
کسب گزینه هایی بهتر در مذاکره مجدد توافق هسته ای 
را تقویت نماید. در غیر این صورت، رویارویی با ایران تنها 

وضعیت را وخیم تر می سازد.
ایران عقب نشینی نمی کند

وبگاه »آسیا تایمز« نیز چندی قبل در یادداشتی با 
اشاره به تصمیم نادرست »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا برای اعمال تحریم بر ایران به دنبال آزمایش های 
موشکی اخیر نوشت: بهتر است ترامپ با دقت از هرگونه 

اقدام  نادرست عجولانه علیه ایران اجتناب ورزد زیرا ممکن 
است مبدل به اشتباهی بزرگ شود.

در بخش دیگر این یادداشت آمده است: دولت ترامپ 
اگر می پندارد تشدید فشار، همراه با سیاست نزدیکتر شدن 
به اسرائیل و عربستان سعودی، ایران را در منطقه مجبور به 
عقب نشینی می نماید در کل اشتباه می کند. ایران حضور 
گسترده ای در مناطق درگیر جنگ منطقه دارد و بنابراین، 

تقریبا بعید است که به سرعت عقب نشینی کند.
بر این اساس، این کشور می تواند در بدترین شرایط 
پایدار مانده و با وجود بروز بحران جدی در روابط خود 
با واشنگتن ایستادگی کند. ایران دشمن سرسختی است 
و با وجود انزوای سیاسی این کشور  باید اقدام های زیادی 
صورت گیرد تا ایران را از صحنه خارج کرد. پس بهتر است 

که با این کشور تعامل شود.
نویسنده یادداشت سپس اشاره می کند: هیچ کشوری 
در خاورمیانه ترکیب جغرافیایی، موقعیت راهبردی و وسعت 
و جمعیتی چنین فرهیخته چون ایران را ندارد. ایران 
موثرترین کشور در خاورمیانه است. این کشور این موضوع را 
با حمایت های سیاسی،مالی و نظامی قابل توجه از متحدانش 

در عراق، سوریه، لبنان و جاهای دیگر نشان داده است.
بر این اساس، ایران اینک در راس نفوذ از تهران تا دریای 
مدیترانه و از مرزهای ناتو تا سرزمین های اشغالی و در امتداد 
جنوب شبه جزیره عربستان قرار دارد. این کشور ده ها هزار 
نیروی وفادار بین عوامل نیابتی و مبارزان خود را فرماندهی 
می کند. هزاران نیروی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
معتبرترین شاخه نظامی ایران که تجربیات قابل قبولی را در 

میادین رزمی کسب کرده اند، نیز به آنها پیوسته اند.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت که دولت قبلی 
آمریکا به این دلیل با ایران به توافق )هسته ای( رسید 
که گزینه دیگری در اختیار نداشت و معتقدم که اگر 
دولت قبلی آمریکا گزینه های دیگری داشت، حتماً 

آنها را به کار می گرفت.
»محمد جواد ظریف« وزیر خارجه ایران در گفت وگو با 
شبکه »بی بی سی« تصریح کرد که اقدامات واشنگتن برای 
آماده سازی تحریم های جدید علیه ایران با هدف تحریک و 

آشفته  کردن ایران صورت می گیرد.
وی افزود: »امیدوارم که جانب احتیاط درنظر گرفته 
شود زیرا ایران هدف راحتی برای ضربه زدن نیست. ما قصد 
تحریک هیچ کس را نداریم. ما قصد برانگیختن خصومت 
نداریم. ما هرگز هیچ دشمنی را آغاز نکردیم و قصد چنین 

کاری را هم نداریم«.
وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه تأکید کرد: » ما 
از خود دفاع می کنیم. فکر نمی کنم افرادی که نگاهی به 
تاریخچه و توانمندی های ما داشته اند در چنین حادثه 

ناگواری مشارکت کنند.«

وی در ادامه درباره تحریم های اخیر واشنگتن علیه 
برنامه موشکی ایران و همچنین تهدید های مقامات دولت 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا برای تحت نظر قرار 
دادن ایران گفت: »موشک ها ابزار دفاعی ما هستند. ما به 
دنبال تحریک هیچ کس نیستیم. ما در دفاع از خود یک 

کشور مستقل هستیم.«
ظریف همچنین در پاسخ به سوال مجری بی بی سی 
مبنی بر گفت وگوها میان عربستان سعودی، آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در خصوص گزینه های روی میز علیه ایران در 
صورتی که اقدامات خاصی مرتکب شود، توضیح داد: »اول از 
همه ما از قانون جنگل حرف نمی زنیم. ما از قانون بین الملل 
حرف می زنیم و طبق قوانین بین الملل، چنین گزینه هایی 
نقض قوانین بین المللی هستند و به آنها توصیه می کنم 
که نه تنها به قوانین بین المللی احترام بگذارند بلکه مراقب 

باشند که خود را به دردسر جدی نیاندازند.«
وزیر خارجه ایران در ارتباط با توافق هسته ای دولت 
سابق آمریکا با ایران توضیح داد: »دولت قبلی آمریکا به 
این دلیل با ایران به توافق )هسته ای( رسید زیرا که گزینه 

دیگری در اختیار نداشت. آنها سخت ترین و فلج کننده ترین 
تحریم ها )علیه ایران( را امتحان کرده بودند. این تحریم ها 
نتیجه سیاسی معکوسی به همراه داشت. این تحریم ها فشار 
اقتصادی به ایران وارد آورد اما مردم ایران مقاومت کردند. 

مردم ایران در مقابل آن فشارها روی پای خود ایستادند.«
ظریف تصریح کرد: »این توافق تمام چیزی نیست که 
آنها می خواهند و تمام آن چیزی نیست که ما می خواهیم 
اما یک چیز میانه است و معتقدم که اگر دولت قبلی آمریکا 

گزینه های دیگری داشت، حتماً آنها را به کار می گرفت.
وزیر خارجه ایران تأکید کرد: »سیاست آمریکا در 
قبال ایران در 30 ساله گذشته هرگز دوستانه نبوده است و 
همیشه خصمانه بوده است و مردم ما نشان داده اند که هرگز 

به خصومت پاسخ مثبتی نمی دهند«.
هر زمان که لازم باشد

 آزمایش موشکی انجام می دهیم
به گزارش فارس »محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه 
کشورمان همچنین در مصاحبه با شبکه »ان بی سی« در 
پاسخ به سوال این شبکه در مورد هشدار دولت آمریکا به 

ایران، گفت: »ایران به نوع ادبیات ایالات متحده عادت دارد 
و چنین ادبیاتی روی ما اثرگذار نیست«.

وی افزود: »معتقدم که اگر تصمیم می گرفتند که از زبان 
احترام، زبان منافع دوجانبه، نتیجه بهتری داشت و ایرانی ها 

هم پاسخ مثبت تری می دادند.«
ظریف تأکید کرد که حتی اگر آمریکا به صورت یکجانبه 
از توافق کناره گیری کند، ایران »گزینه های متعددی« برای 

پاسخ دادن در اختیار دارد.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در پاسخ به سوالی 
درباره آزمایش های موشکی ایران و زمان اجرای آن نیز گفت: 
ما این کار را زمانی که لازم باشد انجام می دهیم، یعنی 
زمانی که از جنبه فنی لازم باشد چون همانطور که گفتم ما 
ابزارهای دفاعی خودمان را تولید می کنیم. زمانی فرا می رسد 
که  نیاز به آزمودن این موشک ها داریم تا اطمینان یابیم که 
ما در مسیر درست قرار داریم. به همین علت است که هر 
زمان ضرورت داشته باشد ما موشک ها را آزمایش می کنیم. 
ما  به این علت که یک نفر آنجا آماده است تا آشفته شود،  

از دفاع  مان عقب نشینی نمی کنیم.

ظریف: دولت سابق آمریکا گزینه دیگری جز مذاکره با ایران نداشت


